
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008181693
Nosaukums PULMONĀLĀS HIPERTENSIJAS BIEDRĪBA
Adrese Celtnieku iela 6A–35, Salaspils, Salaspils nov., LV-2121
Taksācijas periods no 01.01.2024 līdz 31.12.2024

Darbinieku skaits 1
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10 189 397
II. Pamatlīdzekļi 30 189 397
2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 189 397
Apgrozāmie līdzekļi 110 17 313 12 167
II. Debitori 150 0 58
III. Nākamo periodu izmaksas 160 89 0
V. Nauda 180 17 224 12 109
Kopā aktīvi 190 17 502 12 564

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 17 502 12 564
3. Rezerves fonds 40 17 502 12 564
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 12 564 3 879
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 4 938 8 685
Kopā pasīvi 170 17 502 12 564

1/21



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 380 650
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 11 600 5 090
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 11 000 9 976
VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 0 14 300
VII. Citi ieņēmumi 70 5 780 7 080
VIII. Ieņēmumi kopā 80 28 760 37 096
IX. Izdevumi 90 23 822 28 411
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 23 822 15 312
3. Darba samaksa 130 7 116 5 067
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 1 679 1 195
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 150 209 213
6. Citi izdevumi 160 14 818 8 837
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai 170 0 13 099
6. Citi izdevumi 230 0 13 099
XI. Izdevumi kopā 250 23 822 28 411
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 4 938 8 685
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības 270 0 1 201

2/21



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 1 629 0
- bezskaidra nauda 30 1 629 0
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), 70 1 629 0
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 11 600 5 090
- bezskaidra nauda 120 11 600 5 090
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 350 210
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 350 210
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem): 210 11 250 4 880
2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 220 5 500 0
2.2. ārvalstu juridiskās personas, 230 5 750 4 750
2.3. fiziskās personas (rezidenti), 240 0 130
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 10 229 3 461
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 350 210
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 350 210
1.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 320 350 210
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 360 9 879 3 251
2.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 380 9 879 3 251
2.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 390 9 879 3 251
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 3 000 1 629
- bezskaidra nauda 450 3 000 1 629
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 490 3 000 1 629

3/21



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) 
Ziedotāja

tips Valsts NMR kods /
personas kods

Nosaukums /
vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda

(euro)
Mantiskā

(euro) Mērķis Komentārs

1 Ārvalstu
juridiskā
persona

IE IE3562168H
H

Gossamer
Bio 002 Ltd

77 Sir John’s
Rogerson’s
Quay, Block
C, Grand
Canal
Docklands,
Dublin 2,
D02 VK60
Ireland

5 750,00 Noteiktam mērķim Biedrības
pasākumiem,
Skābekļa
festivālam 2024,
starptautiskajai
interešu
pārstāvībai un
dalībai
konferencēs.

2 LR
juridiskā
persona

LV 40103935140 UAB
JOHNSON &
JOHNSON
FILIĀLE
LATVIJĀ
ĀRVALSTU
FILIĀLE

3 000,00 Noteiktam mērķim Projekts tiek
īstenots 2025.gadā

3 LR
juridiskā
persona

LV 40103314340 BOEHRING
ER
INGELHEIM
RCV GMBH
& CO KG
LATVIJAS
FILIĀLE

2 000,00 Noteiktam mērķim Skābekļa
festivālam,
sabiedrības
izglītošanai

4 LR
juridiskā
persona

LV 40003820059 CERF SIA 500,00 Noteiktam mērķim Statūtos
noteiktajiem
mērķiem, biedru
pasākumiem.

5 Fiziskā
persona
rezidents

LV 15059611589 Arina
Bazarbajeva

100,00 Neierobežotai
lietošanai

Vispārīgais
ziedojums

6 Fiziskā
persona
rezidents

LV 26126010737 Andrievs
Niedra

200,00 Neierobežotai
lietošanai

Vispārīgais
ziedojums

7 Fiziskā
persona
rezidents

LV 07028310644 Linda
Romanovska

50,00 Neierobežotai
lietošanai

Vispārīgais
ziedojums

Kopā (euro) 11
600,00

0,00

Nauda un mantiskā kopā (euro) 11
600,00

4/21



Paskaidrojums 
Paskaidrojums PHB_GP_Paskaidrojums_2024_

xlsx.xlsx

5/21

https://eds.vid.gov.lv/attachment/b1133946-2a9c-4ada-911e-0176120f225f?refid=105437525
https://eds.vid.gov.lv/attachment/b1133946-2a9c-4ada-911e-0176120f225f?refid=105437525


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Darbības joma vai jomas 

 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir

Darbības joma Galvenā darbības joma

1 Veselība un slimību profilakse þ
2 Labdarība ¨
3 Demokrātija un pilsoniskā sabiedrība ¨
4 Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība ¨
5 Sociālā aizsardzība un sociālā labklājība ¨

6/21



Organizācijas darbības mērķi PHB mērķi ir:
1. apvienot pulmonālās hipertensijas
pacientus, viņu tuviniekus un
līdzcilvēkus, jomas profesionāļus;
2. veicināt pacientu dzīves kvalitātes
uzlabošanos, īpaši sekmējot personu
ar invaliditāti cilvēktiesību  ievērošanu
un vienlīdzīgu iespēju un tiesību
nodrošināšanu;
3. informēt un izglītot sabiedrību,
pacientus un viņu līdzcilvēkus par
pulmonālo hipertensiju un retām
plaušu slimībām, veicināt informētību
par to diagnostiku, terapiju un
rehabilitāciju;
4. pārstāvēt pulmonālās hipertensijas
pacientu un viņu līdzcilvēku intereses
nacionālajās un starptautiskajās
institūcijās, iesaistot pacientus un
personas ar invaliditāti lēmumu
pieņemšanā un īstenošanā.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Organizācijas mērķa grupas:
1. pulmonālās arteriālās hipertensijas
pacienti;
2. hroniskās trombemboliskās plaušu
hipertensijas pacienti;
3. reto plaušu slimību pacienti;
4. šo pacientu tuvinieki un aprūpes
personas;
5. personas ar invaliditāti un viņu
tuvinieki.

7/21



Ziņas par valdes locekļiem 

 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā 1.  No 2024.g. janvāra līdz oktobrim
īstenojām SIF NVO fonda 2024
projektu “Līdzdalība 2024”. Tā
ietvaros sniedzām 80 konsultācijas, 5
atzinumus valsts institūcijām,
piesaistījām 7 brīvprātīgos, īstenojām
labbūtības pasākumus, sasniedzām
680 pers. sociālos tīklos.
2. 10.05.2024. Stradiņa slimnīcā Rīgā
organizējām Skābekļa festivālu par
godu Pasaules Pulmonālās
hipertensijas dienai. Tā dalībnieki bez
maksas veica veselības rādītāju testus,
saņēma kardiologa un pneimonologu
konsultācijas. Pasākumā piedalījās
104 dalībnieki.
3. 25.07.2024. notika biedrības
organizēta diskusija "Vai invaliditāte
ir (ne)spējība?" Rīgā, SUSTENTO
birojā. Dalībnieki - 22.
4. 25.08.2024. notika biedru sapulce un
līdzdalības pasākums "Ārpus laika"
Pierīgā kopumā 34 biedrības biedriem
un viņu tuviniekiem.
5. Īstenojām psihoemocionālās
veselības programmu personām ar
invaliditāti. Notika 3 praktiskās
darbnīcas, kurās piedalījās 65
dalībnieki.
6. Piesaistījām atbalstu no PH
organizāciju asociācijas “PHA
Europe”, uzņēmumiem “Gossamer
Bio”, “Boehringer Ingelheim” Latvijas
filiāles, SIA “Hipnos”, SIA “Mēness
aptieka”, SIA “Skrīveru Pārtikas
kombināts”, SIA "Cerf", SIA
"Johnson & Johnson" Latvijas filiāles,
kā arī lepojamies ar saviem biedriem,
kas ziedo līdzekļus organizācijai.
7. Izstrādājām 2 projektus, ko
īstenojam 2025.gadā, atbalstot
cilvēkus ar invaliditāti un PAH.

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Ieva Plūme 29.08.2023 29.08.2023 28.08.2026
2 Linda Romanovska 29.08.2023 29.08.2023 28.08.2026
3 Gunita Skaldere-Darmudasa 29.08.2023 29.08.2023 28.08.2026

Fiziskās personas 49
Juridiskās personas 0

8/21



Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Anda
Uzvārds Pudāne

Vārds Uzvārds

1 Zane Lazdiņa
2 Marta Augucēviča

9/21



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Pārskata gadā:
1.  2024.gadā īstenojām SIF NVO
fonda 2024 projektu “Līdzdalība
2024”, tajā skaitā, notika konsultatīvā
tālruņa darbība, brīvprātīgo piesaiste.
2. 10.05.2024. Rīgā notika Skābekļa
festivāls par godu Pasaules
Pulmonālās hipertensijas dienai.
Dalībnieku skaits - 104.
3. Biedru sapulcē, kas notika
25.08.2024. biedri izlēma tiem
biedriem, kas gadu vai vairāk nav
maksājuši biedra naudu, un kas nav
no tās atbrīvoti sociālā statusa dēļ
(mazturīgais, trūcīgais), nosūtīt
rakstisku atgādinājumu par biedra
naudas nomaksu. Ja biedra nauda
netiek samaksāta, tad lēmums ir
izslēgt šo biedru no biedrības,
informējot par to rakstiski.
4. Īstenotā psihoemocionālās veselības
programma personām ar invaliditāti
guva lielus panākumus no mērķa
grupas puses. Programmas ietvaros
notika ēterisko eļļu darbnīca, foto
pastaiga Ziedoņdārzā un "Labo domu
darbnīca" Annas koku skolā Pierīgā.
Cilvēkiem ar invaliditāti un viņu
tuviniekiem, tostarp, pusaudžiem ar
invaliditāti, ir liela interese par šādiem
neformāliem sociālās integrācijas
pasākumiem.
5. Izstrādājām 2 projektus PHB darba
turpināšanai - SIF NVO fonda 2025
mikroprojektu un CFLA administrētu
projektu sociāli mazaizsargāto grupu
atbalstam.
6. Īstenojām organizācijas "PHA
Europe" atbalstīto administratīvā
asistenta programmu.
7. Kā sadarbības partneri strādājām
pie PH fizioterapijas programmas
izveides Nacionālā veselības dienesta
konkursa 2.kārtai, izvērtējām
sagatavoto prezentāciju 3.kārtai.
Partneru projekts neguva atbalstu
NVD konkursā.

Perspektīvas:
1. Izstrādāsim biedrības stratēģiju
turpmākiem 5 gadiem, kā arī darbības
plānu 2025.gada biedru sapulcē.
2. 2025.gadā īstenojam projektu "Elpo
vienā ritmā!", ko finansē SIF NVO
fonda 2025 ietvaros no Latvijas valsts
budžeta līdzekļiem. Kopējā projekta
summa: 13 000 EUR. Paredzamā
sasniedzamā mērķa grupa: tiešā veidā
60 PAH pacienti un viņu tuvinieki, 350
PAH pacientu interešu pārstāvība.
Citas aktivitātes: pētījuma izstrāde
par PAH pacientu sociālajiem un
emocionālās veselības aspektiem,

10/21



biedrības darba nodrošināšana,
pasākums par godu Plaušu dienai
2025.g.rudenī.
3. 2025.gadā īstenojam projektu
"Atbalsta programma cilvēkiem ar
invaliditāti un senioriem", ko
administrē CFLA un līdzfinansē ES
Sociālais fonds Plus un Latvijas valsts
budžets. Projekta summa: 45 000
EUR. Pasākumi: Skābekļa festivāls
2025.gada maijā, labbūtības pastaigas
no 2025.gada pavasara līdz rudenim,
interaktīvas mākslas darbnīcas,
fotoizstāde 2025.gada rudenī. Vairāk
par 2025.gada projektiem šeit:
https://www.phlatvia.lv/lv/cfla-
projekts-2025/
4. Plānojam veidot ikmēneša PHB
vēstkopu digitālā formātā par
specifiskiem ar diagnozi saistītiem
jautājumiem, aktualitātēm slimības
vadībā, kā arī izglītojoša un
informatīva rakstura tēmām.
Vēstkopu paredzēts izplatīt biedrības
biedriem un publicēt tīmekļa vietnē,
reklamēt sociālos tīklos.
5. Darbosimies līdzekļu piesaistē
biedrības darbības nodrošināšanai un
pasākumu īstenošanai, kas ir
nepieciešami PAH pacientiem un viņu
līdzcilvēkiem.
6. Turpināsim darbu pie PH
fizioterapijas programmas ieviešanas
valstī, izstrādājot priekšlikumus
nacionālajam Reto slimību plānam
2026.-2027.
7. Piedalīsimies nacionālajā un
starptautiskajā interešu pārstāvībā
PAH pacientu labā: sadarbība ar
Latvijas Reto slimību aliansi,
SUSTENTO, Apeirons, Latvijas
Pacientu organizāciju tīklu, PHA
Europe, Eiropas Respiratoro biedrību,
organizāciju "Alliance for PH".
8.Izglītosim sabiedrību par PAH,
veselību un labklājības jomas
aktualitātēm sociālos tīklos, PHB
vēstnesī, mūsu vietnē. Plānojam
atteikties no X platformas, tā vietā
izveidojot biedrības Instagram profilu.

Ziņas par organizācijas struktūru Saskaņā ar biedrības statūtiem
augstākā PHB pārvaldes un
lēmējinstitūcija ir biedru sapulce.
PHB izpildinstitūcija ir valde, kas
vada un pārstāv PHB.
Mūsu statūti pieejami šeit:
https://www.phlatvia.lv/lv/statuti/
PHB ir biedrs Latvijas Reto slimību
aliansē, biedrībā “Sustento”, Latvijas
Pacientu organizāciju tīklā,
starptautiskās organizācijās "PHA
Europe", "Alliance for PH", Eiropas
Respiratorā biedrībā.

11/21



Informācija par darbību regulējošo politiku Biedrība darbojas saskaņā ar LR
Biedrību un nodibinājumu likumu,
atbilstošiem LR normatīvajiem aktiem
un biedrības statūtiem. Biedrībai ir
izstrādāta Grāmatvedības politika,
2024.gada darbības plāns.

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Saskaņā ar statūtiem biedru sapulce ir
augstākā PHB lēmējinstitūcija. Biedru
sapulces kompetence: pieņem PHB
statūtus, izdara tajos izmaiņas; ievēl
un atsauc PHB valdi; ievēl un atsauc
revidentu; pieņem lēmumu par
darbības izbeigšanu vai
reorganizāciju, likvidēšanas kārtību,
mantas un finanšu līdzekļu sadali
likvidācijas gadījumā. PHB
izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no
trīs valdes locekļiem, ieskaitot valdes
priekšsēdētāju. Valdi ievēl uz trīs
gadiem.

Informācija par finanšu pārvaldību Saskaņā ar statūtiem valde ir atbildīga
par gada pārskata sastādīšanu.
Biedrībai nav izstrādāta finanšu
pārvaldības politika, bet ir izstrādāta
Grāmatvedības politika. Naudas
plūsma tiek kontrolēta atbilstoši
projektiem un pasākumiem, kas tiek
veikti saskaņā ar projektus
administrējošo iestāžu prasībām.
Ziedojumi un citi finanšu līdzekļi tiek
izlietoti atbilstoši noslēgtajiem
līgumiem. Saimnieciskās darbības
ieņēmumi tiek izlietoti saimnieciskās
darbības izdevumiem un atbilstoši
SLO darbībai.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

2024.gadā SIF NVO fonda
programmas administrētā projekta
ietvaros nepilnu slodzi strādāja
projekta eksperts. Valdes locekļi savus
pienākumus veica brīvprātīgi.

Interešu pārstāvniecības aktivitātes Iesniegti 5 atzinumi/priekšlikumi,
piedalījāmies 10 sēdēs un tikšanās,
organizējām diskusiju par invaliditāti,
piedalījāmies Pasaules PH simpozijā
(2 pārstāvji), PHA Europe biedru
sapulcē Spānijā (2 pārstāvji), darba
seminārā Šveicē (1 pārstāvis). Notika
sadarbība ar Latvijas Reto slimību
aliansi, Latvijas Pacientu organizāciju
tīklu, SUSTENTO, Latvijas
Fizioterapeitu asociāciju un vairākām
Eiropas līmeņa organizācijām PH un
plaušu veselības jomā.

12/21



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

 

 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā 1. Ziedojumi 2024.gadā no
uzņēmumiem un privātpersonām 11
600 EUR
(350 EUR vispārējie ziedojumi, 11 250
EUR mērķa ziedojumi).
2. Notika SIF NVO fonda projekts,
kopsumma 11 000 EUR.
3. Piesaistījām no "PHA Europe"
admin. asistenta programmai un
pamatizdevumu segšanai 3 150 EUR,
PH dienas atzīmēšanai 1500 EUR un
"PHA Europe" biedru sapulces
apmeklējumam 1 130.01 EUR.
4. 2024.gadā izstrādājām SIF NVO
fonda projektu 2025.g. par 13 000
EUR un CFLA administrētu projektu
par 45 000 EUR.

Darbavieta Darba veicēju
kopskaits

Nostrādāto stundu
kopskaits

1 Pulmonālās hipertensijas biedrība: valdes priekšsēdētājs, amata pienākumu
pildīšana brīvprātīgi

1 12

2 Pulmonālās hipertensijas biedrība: valdes loceklis, amata pienākumu pildīšana
brīvprātīgi

2 5

3 Pulmonālās hipertensijas biedrība: pasākumu organizatora palīgs Līdzdalības
pasākumā 25.08.2024.

1 8

4 Pulmonālās hipertensijas biedrība: pasākumu organizatora palīgs
Psihoemocionālās veselības programmas pasākumos 12.10.2024., 13.10.2024.,
26.10.2024.

7 55

Kopā 11 80

Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija Brīvprātīgi 2024.gadā biedrībā darbojās
valdes locekles un valdes priekšsēdētāja.
4 pasākumu organizēšanā piedalījās 7
brīvprātīgie: līdzdalības pasākumā
augustā, psihoemocionālās veselības
programmas organizēšanā oktobrī.

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis 1. Apvienot PH pacientus, viņu tuviniekus un
līdzcilvēkus, jomas profesionāļus;
2. veicināt pacientu dzīves kvalitātes uzlabošanu,
sekmēt personu ar invaliditāti cilvēktiesību
ievērošanu un vienlīdzīgu iespēju un tiesību
nodrošināšanu;
3. izglītot sabiedrību, pacientus un viņu līdzcilvēkus
par PH diagnozi un retām plaušu slimībām, veicināt
informētību par to diagnostiku, terapiju un
rehabilitāciju;
4. pārstāvēt PH pacientu un viņu līdzcilvēku
intereses.

13/21



Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

Darbības joma

1 Veselības veicināšana
2 Labdarība
3 Pilsoniskas sabiedrības attīstība

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 Ģimenes, kas audzina bērnu ar
invaliditāti

2 Cilvēki ar invaliditāti

14/21



Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

1.  2024.gadā īstenojām SIF NVO
fonda 2024 projektu “Līdzdalība
2024”, tajā skaitā, notika konsultāciju
sniegšana PH pacientiem un viņu
tuviniekiem.
2. 10.05.2024. Rīgā, PSKUS notika
Skābekļa festivāls par godu Pasaules
Pulmonālās hipertensijas dienai.
Dalībnieku skaits - 104. Dalībnieki
saņēma bezmaksas veselības
pārbaudes un speciālistu
konsultācijas.
3. Notika biedru sapulce un
Līdzdalības pasākums 25.08.2024.
4. Īstenota psihoemocionālās veselības
programma personām ar invaliditāti
(12.10.2024. ēterisko eļļu darbnīca,
13.10.2024. foto pastaiga Ziedoņdārzā,
26.10.2024 Labo domu darbnīca
Annas koku skolā). Kopā programmā
piedalījās 65 dalībnieki - bērni un
pieaugušie ar invaliditāti, viņu
ģimenes.
5. Īstenojām vienu diskusiju par
invaliditāti 25.07.2024.
6. Ziemassvētku pasākums
"Ziemassvētku garša" biedriem un
viņu ģimenēm 15.12.2024. ar
piparkūku cepšanu un veselīgo ēdienu
meistarklasi notika Āgenskalna tirgus
virtuvē, Rīgā. Dalībnieku skaits - 20.
Nosūtījām 8 smagāk slimajiem
pacientiem pašu ceptās piparkūkas kā
dāvanas Ziemassvētkos, jo šie
biedrības biedri netiek uz klātienes
pasākumiem.

15/21



Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

Veselības veicināšana un profilakse:
organizēts Skābekļa festivāls 2024
Rīgā, dalībnieku skaits 104, pers ar
invaliditāti - 53, notika
psihoemocionālās veselības
programma 2024.gada septembrī-
oktobrī, kopā sniegts atbalsts 65
personām 3 pasākumos.

Labdarība: sagādāta pārtikas paka
Ukrainas bēgļu ģimenei (2 invalīdi,
bērns); 15.12.2024. notika
Ziemassvētku pasākums biedriem un
viņu ģimenēm, kopā 20 dalībnieki;
sagatavotas dāvanas un nosūtītas 8
smagāk slimajiem PH pacientiem uz
mājām.

Pilsoniskās sabiedrības attīstība: PH
pacientu un viņu tuvininieku
konsultēšana (84 kons. gada laikā, t.sk.
80 NVO fonda projekta ietvaros),
notika  biedru sapulce un līdzdalības
pasākums 25.08.2024., piedalījās 34
biedri un viņu tuvinieki; aktīva
interešu pārstāvība nacionālā līmenī -
5 atzinumi un priekšlikumi; diskusija
par invaliditāti, kopā 22 dalībnieki;
informēta sabiedrība sociālos tīklos
par PH pacientu vajadzībām; dalība
vienā TV raidījumā;  dalība
nacionālos NVO tīklos un
starptautiskās organizācijās. Notika
interešu pārstāvība starptautiski -
dalība Pasaules PH simpozijā, "PHA
Europe" biedru sapulcē, seminārā
Šveicē par interešu pārstāvību.
Atzinumi sniegti par FM
izstrādātajiem “Grozījumi Uzņēmumu
ienākuma nodokļa likumā”, VM
izstrādāto Pacientu tiesību likumu,
sniegta informācija, kā PHB piedalās
nacionālā Reto slimību plāna izpildē,
priekšlikumi sniegti par veidlapu
pacienta gribas rīkojumam.

Organizācijas darbību veicinošie faktori 1. Ilgtermiņa sadarbība ar Veselības
ministriju, Nacionālo veselības
dienestu, Latvijas Reto slimību aliansi,
vadošajiem PH speciālistiem.
2. Finanšu līdzekļu piesaiste (granti,
ziedojumi, projekti). Darbības plāna
2025.gadam izstrāde.
3. Starptautiskās sadarbības iespējas
un Eiropas pieredzes iegūšana saistībā
ar interešu pārstāvību un PH
diagnozes vadību ikdienā.
4. 2024.gadā ir uzlabota tehnisko
līdzekļu un inventāra bāze.
5. Aktīva brīvprātīgo iesaiste un
interese par biedrību.

16/21



Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Organizācijas darbību kavējošie faktori 1. Biedrībai nav vidējā un ilgtermiņa
darbības stratēģijas. (2025.gadā to
plānots izstrādāt)
2. Resursu piesaistes grūtības, jo
slimība pārsvarā ir senioriem un šī
grupa nav tā, ko uzņēmēji vēlas
atbalstīt.
3. Biedru pasivitāte, kas saistīta ar
grūto slimību un cienījamo vecumu.
Maz gados jaunu un
potenciāli aktīvu biedru.
4. Izdegšanas sindroms vienam
pastāvīgajam darbiniekam, kas ir
mērķa grupas pārstāvis (veselības
problēmas saistībā ar invaliditāti).

Iesāktie 1. Administratīvā asistenta programma, ko finansē "PHA Europe".
2. Konsultatīvā tālruņa līnija un atbalsts PH pacientiem, tuviniekiem.
3. Sadarbība ar Latvijas Reto slimību aliansi, Latvijas Pacientu organizāciju tīklu,
starptautiskām organizācijām, valsts iestādēm.
4. Interešu pārstāvība valsts līmenī, veicinot PH pacientu dzīves kvalitātes uzlabošanu.
5. Biedru informēšana par aktualitātēm un iesaiste pasākumos.
6. Stiprināsim biedrības kapacitāti, piesaistot ziedojumus, grantus un projektu līdzekļus.
7. Turpināsim attīstīt PH fizioterapijas programmu valsts līmenī, lai ieviestu kā veselības
aprūpes pakalpojumu (Reto slimību plāna ietvaros).

Plānotie 1. Izstrādāt vairāku gadu projektu par sociālo atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti.

Iesāktie 1. 2025.gada sākumā ir iesākts projekts "Elpo vienā ritmā!", ko finansē SIF NVO
programmas ietvaros no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Kopsumma: 13 000 EUR.
2. 2025.gadā ir uzsākts projekts "Atbalsta programma cilvēkiem ar invaliditāti un
senioriem", ko administrē CFLA un līdzfinansē ES Sociālais fonds Plus un Latvijas valsts.
Kopsumma: 45 000 EUR.

Plānotie 1. Izveidot biedrības stratēģiju līdz 2030.gadam kopā ar biedriem.
2. Izveidot biedrības darba plānu 2026.gadam.
3. Veidot PHB ikmēneša vēstkopu (līdzekļi tam ir rezervēti no 2024.gada).
4. Organizēt Pasaules PH dienas atzīmēšanu maijā, Plaušu dienas atzīmēšanu septembrī.
5. Piedalīties "PHA Europe" un "Alliance for PH" pasākumos starptautiskā līmenī (dalība
biedru sapulcēs, vebināros ar uzstāšanos u.c.).

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 11600,00

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 10229,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 10229,00
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

0,00

Fiziskās personas 792

17/21



Objekts 

Teritorija 

Skaits 792
Piezīmes Latvijas Reto slimību reģistrā uz 2024.gada beigām bija reģistrēti 270 dažādu veidu PAH

pacienti un 35 hroniskas trombemboliskas plaušu hipertensijas pacienti. Biedrība pārstāv
visu šo cilvēku un viņu aprūpes personu intereses. Biedrībai ir sekotāju skaits Facebook,
kas iegūst informāciju par veselības nozares aktualitātēm - kopā 883.

Teritorija Skaits Piezīmes

1 Lokāla 0 Nav attiecināms
2 Reģionāla 0 Nav attiecināms
3 Valsts mēroga 792 Mērķa grupa pārstāv visus Latvijas reģionus.

Cita informācija 2025.gadā atteicāmies no SLO statusa.
PHB 2024.gada pārskats ir apstiprināts 2025.gada 30.marta valdes sēdē.

18/21



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Veselības
veicināšana un
profilakse:
Skābekļa festivāls
2024

2 955,71 0,00 2 955,71 0,00 2 955,71 0,00 0,00 0,00 7 3 53

2 Īstenota
psihoemocionālās
veselības
programma
2024.gada
septembrī-oktobrī

1 426,57 0,00 1 426,57 0,00 1 426,57 0,00 0,00 0,00 7 14,3 65

3 Biedru sapulce un
līdzdalības
pasākums
25.08.2024.

88,78 0,00 88,78 0,00 88,78 0,00 0,00 0,00 3 3 34

4 Interešu
pārstāvība
starptautiski
(dalība Pasaules
PH simpozijā,
PHA Europe
biedru sapulcē,
seminārā Šveicē)

2 335,02 0,00 2 335,02 0,00 2 335,02 0,00 0,00 0,00 3 3 305

5 Pilsoniskas
sabiedrības
attīstība: interešu
pārstāvība
nacionālā līmenī,
sabiedrības
izglītošana par
pacientu
vajadzībām,
interešu
pārstāvības
nodrošināšanas
izdevumi, PH
pacientu
konsultēšana

2 775,22 0,00 2 775,22 0,00 2 775,22 0,00 0,00 0,00 3 14,3 305

19/21



Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6 Pārtikas paka
ģimenei no
Ukrainas (ģimenē
2 pers. ar
invaliditāti un
nepilngadīgs
bērns)

35,55 0,00 35,55 0,00 35,55 0,00 0,00 0,00 1 3 2

7 Ziemassvētku
pasākums
biedriem un viņu
ģimenēm, dāvanu
sagatavošana un
nosūtīšana
smagāk slimajiem
PH pacientiem uz
mājām

612,34 350,00 262,34 0,00 612,34 0,00 0,00 0,00 1 3 28

Kopā 10 229,19 350,00 9 879,19 0,00 10 229,19 0,00 0,00 0,00 792

20/21



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums PHB_Rev_zijas_komisijas_zi_ojums_2024_GP.e
doc

Sagatavoja IEVA PLŪME
E-pasts ieva.plume@gmail.com
Tālrunis 26720675

Dokumenta numurs EDS: 105437525 Dokumenta sagatavotājs: IEVA PLŪME

Parakstītāja vārds, uzvārds: IEVA PLŪME Parakstīšanas datums: 31.03.2025
Parakstītāja personas kods: 11027311567 Parakstīšanas laiks: 10:18:47

21/21

https://eds.vid.gov.lv/attachment/9bbeb2df-28b9-4eb0-a4c5-0533bcd836d5?refid=105437525
https://eds.vid.gov.lv/attachment/9bbeb2df-28b9-4eb0-a4c5-0533bcd836d5?refid=105437525

